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URDHER 

Nr )jl date 0 / I 0111018 

/_ PER 

MARRJEN E MASES DISIPLINORE 
"SHKARKIM NGA DETYRA" 

Sot ne daten(JLJ 02/ 2018 une A vokati i Pergjithshem i Shtetit, nisur nga shkeljet disiplinore 
shume te renda te kryera nga z. Kadri Skera, A vokat Shteti prane APSH, vleresoj se shkeljet e tij 
perbejne shkak per procedim disiplinor sipas ligjit, dhe 

VEREJSE, 

Avokati Pergjithshem i Shtetit, ka nxjerre Urdhrin nr.11, date 25.01.2018 "Per ushtrim 
inspektimi tematik ne lidhje me trajtimin e shkreses nr. 223 8 prot, date 18.05.2016 te 
Prokurorise prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Kavaje, sigluar per ndjekje A vokatit te Shtetit 
Kadri Skera", me objekt: Informimin paraprak te Avokatit te Pergjithshem te Shtetit, ne lidhje 
me trajtimin e praktikes se mesiperme dhe raportimi ne Zyren e Inspektimit ne lidhje me hapat 
konkret te ndjekura nga Z. Skera, per sa njoftohet ne kopjen e kerkeses per gjykim, nga 
Prokuroria prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Kavaje. 

Nga Raporti i Inspektimit dhe seanca degjimore me Z. Skera, u konstatua se: 

Se pari: Praktika e mesiperme, e prokurorise eshte protokolluar me nr.386, date 19.05.2016 
prane Avokatures se Pergjithshme te Shtetit dhe ne dt. 20.05.2016 dhe i eshte sigluar per 
trajtim avokatit te shtetit z. K. Skera, i cili nuk ka kryer asnje veprim ligjor nga momenti i 
siglimit te praktikes dhe ne vazhdim. 

Se dyti: Z. Skera nga momenti qe u informua me kerkesen e dergimit ne gjyq te 9eshtjes 
penale, duhet te kishte hartuar padine civile ne procesin penal, per shkak se me pronen e 
pervetesuar nga te pandehurit ne kundershtim me ligjin, jane cenuar rende interesat pasuror te 
shtetit, pasi siperfaqja e perfituar ne kundershtim me ligjin eshte 985.900 m2 dhe si9 rezulton 
nga vendimet gjyqesore, Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kavaje me vendimin nr. 194, date 
21.10.2016 ka vendosur: Deklarimin fajtor te te pandehurve dhe Gjykata e Apelit Durres me 
vendimin nr. 576, date 11.07.2017 ka vendosur: Lenien ne fuqi te vendimit penal nr. 194, date 
21.10.2016 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Kavaje duke ndryshuar vendimin e mesiperm 
vetem per nje nga te pandehurit. 



Se treti: Z. Skera, nuk ushtruar detyren funksionale si Avokat Shteti, qe konsiston ne 
mosinformimin ne menyre shkresore te organit te Prefektures Tirane, per vazhdimin e 
procedurave ligjore, duke qene organi kompetent i cili kundershton ne gjykate, titujt e 
pronesise te dhena ne kundershtim me ligjin. 

Se katerti: Ndaj Z. Skera, jane nxjerre dhe Urdheri me nr.33 date 04.04.2012 dhe Urdheri nr.11 
date 17.01.2014, per marrjen e mases dispilinore - verejtje me paralajmerim per shkarkim nga 
detyra- qe tregojne se ka qene ne vijimesi neglizhent ne ushtrimin e detyres se tij si A vokat 
Shteti. 

Si perfundim, gjykoje se veprimet te tilla jane ne shkelje shume te rende te ligjit dhe akteve 

ligjore e nenligjore dhe perbejne shkak per mase disiplinore shkarkim nga detyra. 

PER KETO ARSYE, 

Ne baze te nenit 29/2, 30/1/c dhe 31/3/c te ligjit nr. 10018, date 13.11.2008 "Per Avokaturen e 
Shtetit", si dhe te Rregullores se Brendshme "Per organizimin dhe funksionimin e A vokatures se 
Shtetit'', miratuar me urdhrin nr. 275/1, date 14 Janar 2009 te Ministrit te Drejtesise, 

URDHEROJ, 

1. Marrjen e mases disiplinore "Shkarkim nga detyra" ndaj Avokatit te Shtetit prane Avokatures 
se Pergjithshme z. Kadri Skera, per shkelje shume te renda disiplinore ne pune, ne referim te 
neneve 30/1/c, dhe 31/2/c te ligjit nr. 10018, date 13.11.2008 "Per Avokaturen e Shtetit". 

2. Z. Kadri Skera te beje dorezimin e dokumentacionit qe disponon, me procesverbal tek 
nepunesja e protokollit prane A vokatures se Pergjithshme te Shtetit. 

3. Per efektet financiare, ngarkohet per zbatimin e ketij Urdheri, Zyra e Finances. 
4. Ky urdher ti komunikohet nga Zyra e Protokollit z. Kadri Skera, i cili ka te drejten e ankimit 

te urdhrit ne gjykaten kompetente. 
5. Zyra e Protokollit te marre masa per zbatimin e ketij urdhri. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 


